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COMUNICATO UFFICIALE N. 4 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Dott. Marco Rossini, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 9/10-11-2013 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
PORRETTA MARIO (NOMAVOLLEY S.STEFANO ME) squalifica per due giornate in 
quanto, benché squalificato, riconosciuto tra il pubblico, dava direttive tecniche alle 
giocatrici della propria squadra, incorrendo nella sanzione di cui all’art.59, 4°comma del 
Regolamento Giurisdizionale, (9 penalità).  
 
AMMONITI 
MARTILOTTI VALENTINA (COSTR.PAPA ALTINO V.CH) 
SANGIORGI GABRIELLA CLAUDIA (COMAL PRIVILEGE CVEC RM) 
ARENA AGOSTINO (V.MARCHIOL VILLORBA TV) 
BELLINETTI MICHELA (PALL.SANGIORGINA UD) 
RISALITI MONICA (CSI CLAI IMOLA BO) per aver applaudito ironicamente a seguito di 
una decisione arbitrale nel corso del 3°set. 
 
B) A CARICO SODALIZI 
NUOVA V.SERRAMANNA CA – Multa di € 40,00 per terreno di gioco non regolamentare 
(rigonfiamenti in vari punti) recidiva, nonché multa di € 40,00 per assenza del medico di 
servizio, recidiva. 
EDIL CECCACCI MOIE AN – Multa di € 30,00 per aver alcuni tifosi al seguito rivolto 
isolate offese alla coppia arbitrale durante la gara. 
ECOMET MARSCIANO PG – Multa di € 70,00 perché alcuni isolati sostenitori locali 
rivolgevano parole offensive e minacciose all’indirizzo della coppia arbitrale per tutta la 
durata dell’incontro. 
KAMARINA VITTORIA RG – Richiamo per inidoneità degli addetti al servizio asciugatura. 
ACQUA AMATA TURI BA – Richiamo per irregolare servizio asciugatura. 
GIULIO VERNE PALOCCO RM – Multa di € 40,00 per irregolare servizio asciugatura, 
recidiva. 
PIERALISI V.JESI AN – Multa di € 130,00 per aver causato un ritardato inizio della gara 
per attendere l’arrivo del medico di servizio che svolgeva anche le funzioni di operatore 
addetto al defibrillatore. 
BLU VOLLEY QUARRATA PT – Multa di € 40,00 per assenza del medico di servizio, 
recidiva. 
V.MARCHIOL VILLORBA TV – Multa di € 60,00 per avere la tifoseria locale rivolto durante 
lo svolgimento della gara reiterate offese all’indirizzo della coppia arbitrale. 
ALIMENTARIA MONFAL.GO – Multa di € 60,00 per avere i propri sostenitori rivolto 
ripetutamente frasi offensive nei confronti della coppia arbitrale, durante la gara. 
PALL.SANGIORGINA UD – Multa di € 40,00 per avere il pubblico al seguito rivolto isolate 
offese all’indirizzo del 1°arbitro durante la gara. 



 
 
 
PALLAVOLO VOLTA MN – Multa di € 30,00 perché un isolato sostenitore locale rivolgeva 
parole offensive all’indirizzo della coppia arbitrale durante la gara. 
NOMAVOLLEY S.STEFANO ME – Multa di € 100,00 per essere un proprio tesserato 
incorso nella sanzione di cui all’art.59,4°comma del Regolamento Giurisdizionale. 
 
 
C) OMOLOGHE – GARA NON DISPUTATA 
 
 GARA DEL 9-11-2013 PALL.DON COLLEONI BG – PROPERZI VOLLEY LODI 
 
Il G.U.F. esaminati gli atti ufficiali di gara, rilevato che la squadra ospitante non ha messo 
a disposizione il defibrillatore semiautomatico, né un operatore abilitato al suo utilizzo; 
rilevata altresì l’assenza dell’ambulanza provvista di tale apparecchio; considerato che il 
1°arbitro ha atteso inutilmente i prescritti trenta minuti dall’orario previsto per l’inizio 
dell’incontro; che sono state violate le regole contenute nel Servizio di Primo Soccorso 
stagione agonistica  2013-2014; che quindi la squadra ospitante deve essere sanzionata 
con la perdita della gara secondo il vigente dettato normativo, 

DELIBERA 
 
di omologare la gara PALL.DON COLLEONI BG - PROPERZI VOLLEY LODI con il 
risultato di 0-3 (parziali 0-25;0-25;0-25). 
 
 
 Affisso in Roma il 14 novembre 2013 
 
 
       IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
         F.to Avv. Massimo Pettinelli 
       
 


